
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 18  DEL 22-03-2018

N. 49 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZIO DI PULIZIA ED IGIENE URBANA IMMOBILI DI PROPRIETA'
COMUNALE - PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con propria Determinazione n. 5 del 25.01.2016, veniva affidata alla ditta
Dinamica Centro Servizi – Via G.Polanga – 06034 Foligno (PG) il servizio di pulizia ed
igiene urbana da svolgere sulle proprietà comunali dell’intero territorio comunale per il
periodo da 01.02.2016 al 31.01.2018;

RICHIAMATO il contratto Rep. N. 201 del 01.02.2016, con il quale venivano disciplinati i
rapporti tra la suddetta società e il Comune di Vallo di Nera;

DATO ATTO che il contratto sopra richiamato è scaduto in data 31.01.2018;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 3 del 29.01.2018, con la quale, nelle more
dell'espletamento delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo soggetto
affidatario e al fine di assicurare la continuità del servizio, veniva prorogato per la durata di
mesi due e quindi fino al 31.03.2018, il contratto con la ditta Dinamica Centro Servizi – Via
G.Polanga – 06034 Foligno (PG), registrato al Rep n.  201 del 01.02.2016 alle stesse
condizioni già in essere;

DATO ATTO che la proroga di cui sopra è prossima alla scadenza (31.01.2018) e le
procedure per l'individuazione del nuovo soggetto affidatario non sono concluse, e
pertanto si rende necessaria una ulteriore proroga del contratto fino alla data del
30.06.2018;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga
(cosiddetta tecnica) del contratto di affidamento in essere, come da indicazione fornita
dall'A.V.C.P, nella sez. Faq - Tracciabilità dei flussi finanziari - A42, che si riporta di
seguito: “non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG  quando la proroga sia
concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al
precedente affidatario) nelle more dell'espletamento delle procedure necessarie per
l'individuazione del nuovo soggetto affidatario";

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO inoltre che le procedure di cui sopra verranno espletate dall’Ufficio
tecnico;

VISTO Il D.Lgs n. 267/200

VISTO Il D.Lgs n. 50/2016

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente riportate di prorogare fino al1.
30.06.2018, il contratto con la ditta Dinamica Centro Servizi – Via G.Polanga –
06034 Foligno (PG), registrato al Rep n.  201 del 01.02.2016 alle stesse condizioni
già in essere.

Di integrare l’impegno di spesa n. 40 del 12.05.2016 (anno di competenza 2018) sul2.
Capitolo 1100/5 “Viabilità – Servizi di pulizia ed igiene urbana” del corrente esercizio
finanziario provvisorio, per la somma necessaria per la suddetta proroga, calcolata
in € 3.309,25 (ore 175).

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari3.
e conseguenti adempimenti.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 18 del 22-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    08-05-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 08-05-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 08-05-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 18 del 22-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


